



Hans Espersen Familie Holding ApS

Sædding Strandvej 206
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 20135786

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2021

Hans Espersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Espersen Familie Holding ApS

Sædding Strandvej 206

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20135786

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Espersen

Hans Espersen

Jes Nedergaard Espersen

Direktion

Hans Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder, samt investere i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 2.083 t.kr., der af ledelsen anses for værende mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(314.477)	(301.816)
Personaleomkostninger	1	(1.031.556)	(1.055.510)
Af- og nedskrivninger	2	(48.625)	0
Driftsresultat		(1.394.658)	(1.357.326)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.792.123)	20.642.285
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(307.925)	1.678.295
Andre finansielle indtægter	3	3.152.899	6.254.902
Andre finansielle omkostninger	4	(392.506)	(319.751)
Resultat før skat		(1.734.313)	26.898.405
Skat af årets resultat	5	(348.310)	(1.012.629)
Årets resultat		(2.082.623)	25.885.776
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	75.000.000
Overført resultat		(2.082.623)	(49.114.224)
Resultatdisponering		(2.082.623)	25.885.776

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		729.375	0
Materielle aktiver	6	729.375	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.543.101	57.335.224
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.435.390	23.745.422
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.566.872	18.545.840
Andre værdipapirer og kapitalandele		904.116	503.781
Finansielle aktiver	7	100.449.479	100.130.267
Anlægsaktiver		101.178.854	100.130.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.804	1.028.204
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		676.712	1.500.000
Andre tilgodehavender		6.654.458	6.530.165
Tilgodehavende skat		0	2.720.413
Tilgodehavender		7.363.974	11.778.782
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	35.721.785
Værdipapirer og kapitalandele		0	35.721.785
Likvide beholdninger		16.117.337	669.914
Omsætningsaktiver		23.481.311	48.170.481
Aktiver		124.660.165	148.300.748

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		57.583.952	60.686.107
Overført overskud eller underskud		1.677.497	660.072
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	75.000.000
Egenkapital		59.511.449	136.596.179
Udskudt skat		32.000	0
Hensatte forpligtelser		32.000	0
Bankgæld		9.274.776	10.193.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.352.878	2.937
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		916.833	1.319.775
Skyldige sambeskatningsbidrag		230.295	0
Anden gæld		341.934	188.323
Kortfristede gældsforpligtelser		65.116.716	11.704.569
Gældsforpligtelser		65.116.716	11.704.569
Passiver		124.660.165	148.300.748
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	60.686.107	660.072	75.000.000	136.596.179
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(75.000.000)	(75.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(2.107)	0	0	(2.107)
Årets resultat	0	(3.100.048)	1.017.425	0	(2.082.623)
Egenkapital ultimo	250.000	57.583.952	1.677.497	0	59.511.449

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.020.000	1.043.667
Andre omkostninger til social sikring	11.556	11.843
	1.031.556	1.055.510
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	48.625	0
	48.625	0

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	49.441
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	761.533	661.389
Renteindtægter i øvrigt	730.465	991.749
Dagsværdireguleringer	1.660.901	4.552.323
	3.152.899	6.254.902

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	125.373	0
Renteomkostninger i øvrigt	267.133	319.751
	392.506	319.751

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	287.905	482.970
Ændring af udskudt skat	32.000	527.000
Regulering vedrørende tidligere år	28.405	2.659
	348.310	1.012.629

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	778.000
Kostpris ultimo	778.000
Årets afskrivninger	(48.625)
Af- og nedskrivninger ultimo	(48.625)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	729.375

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.142.508	18.252.031	18.545.840	750.000
Tilgange	0	3.000.000	21.032	500.000
Kostpris ultimo	2.142.508	21.252.031	18.566.872	1.250.000
Opskrivninger primo	55.192.716	5.493.391	0	0
Valutakursreguleringer	0	(2.107)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(285.739)	(879.844)	0	0
Andel af årets resultat	(2.506.384)	571.919	0	0
Opskrivninger ultimo	52.400.593	5.183.359	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(246.219)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	0	(99.665)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(345.884)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.543.101	26.435.390	18.566.872	904.116
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	285.739	1.469.288		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hamoje ApS, bestemmende indflydelse	Esbjerg	ApS	20
HB Invest 2019 ApS	Esbjerg	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Envipa Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	25
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	19,3
Comtec International A/S	Esbjerg	A/S	22,54
Superior Holding A/S	Esbjerg	A/S	20

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hans Espersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 811 t.kr. Bankgælden udgør 16.838 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der er indgået tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital, maksimeret til 6.571 t.kr. Lånets andel udgør 17.844 t.kr. pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2020 på 0 t.kr. Bankgælden udgør 8.838 t.kr. pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Comtec Internatinal A/S og dets bankforbindelse, er der stillet tilbagetrædelseserklæring værdi 1.500 t.kr, gælden udgør 3.275 t.kr. pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Envipa Energy A/S, hvor der hæftes pro rata med 20%, gælden udgør 6.634 t.kr. pr. 31.12.2020.
